
 

VZMR: Dodávky malých laboratorních zvířat

Smluvní strany:

AnLab, s.r.o.

zapsaná v občhodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn.: C 11522

se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4,

IČO: 45796301

DIČ: CZ45796301

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená: Mgr. Jiřím Havranem, Ing. Josefem Trnkou, MBA, jednateli

(dále jen „prodávající“)

a

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, ZL č. ]. 17268-ll/2012 ze dne 29. 5. 2012, v platném znění

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

IČO: 00023001

DIČ: CZOOO23001

bankovni spojeni:

číslo účtu:

 

zastoupená MUDr. Alešem Hermanem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „kupující“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

RÁmcovou KUPNÍ SMLOUVU

na dodávky malých laboratorních zvířat

|.

Úvodní ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku výběrového řízení kveřejné

zakázce malého rozsahu s názvem „Dodávky malých laboratorních zvířat“

(ev. č. PZ-2017-0000001) část č. 2 - Malá laboratorní zvířata B zahájené kupujícím, jako

veřejným zadavatelem, v souladu s ust. § 27 pism. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že je v této smlouvě odkazováno

na zadávací podmínky, má se na mysli zadávací podmínky vztahující se k uvedené veřejné

zakázce malého rozsahu.

2. Tato smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a nésl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen občanský zákoník), a vychází ze zadávacích

podmínek k veřejné zakázce uvedené v odst. 1. tohoto článku a z nabídky prodávajícího

podané v rámci citovaného výběrového řízení.

Identifikátor veřejné zakázky: P17V00119090 1

  



VZMR: Dodávky malých laboratorních zvířat

3. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky

obsažené v zadávacích podmínkách výběrového řízení uvedeného v odst. 1. tohoto článku

a v občanském zákoníku.

II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu malá laboratorní

zvířata (zboží), v souladu s touto smlouvou, závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt

vlastnické právo k tomuto zboží a závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu

cenu ve sjednané výši, a to způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Přesná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy — Ceník včetně

seznamu a specifikace dodávek (dále také „Ceník).

3. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude schopen dodávat

předmět plnění uvedené v této smlouvě.

lll.

Realizace dodávek

1. Jednotlivé dodávky zboží budou následně realizovány na základě písemných objednávek

(e-mail) kupujícího, kdy okamžik objednání zboží a potvrzení objednávky prodávajícím se

považuje pro účely této smlouvy za okamžik uzavření dílčí kupní smlouvy za podmínek

stanovených v této smlouvě. Objednávka kupujícího musí přesně specifikovat druh a množství

zbožL

2. Místem plnění (dodání zboží) je Centrum experimentální medicíny (CEM) na adrese sídla

zadavatele: Institut klinické a experimentální medicíny, Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4.

3. Prodávající se zavazuje dodat objednané a potvrzené zboží nejpozději ve lhůtě 14 dnů

od potvrzení objednávky kupujícího.

Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli popř. svátek, není prodávající v prodleni, dodá-li

zboží nejbližší pracovní den.

4. V případě, že prodávající není schopen dodat zboží ve lhůtě uvedené v předchozím odstavci

z důvodu, že zboží nemá k dispozici, a zboží je v době objednávky dostupné na trhu v České

republice prostřednictvím jiného dodavatele, má kupující právo zajistit si v případě nezbytné

akutní potřeby a v množství nezbytně nutném dodávku prostřednictvím tohoto jiného

dodavatele. Případný rozdíl v nákupních cenách, jenž vznikne mezi cenami sjednanými touto

smlouvou a cenami jiného dodavatele, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím.

Prodávající se zavazuje tento případný rozdíl v cenách na základě výzvy kupujícího uhradit

v plné výši. Kupující se v tomto případě zavazuje odebrat zboži pokud možno od takového

jiného dodavatele, jehož cena se bude co nejvíce blížit ceně prodávajícího a nebude cenou

neobvyklou.

5. Zboží bude dopraveno do místa plnění na vlastní nebezpečí prodávajícího, a to takovým

způsobem, aby nedošlo kjeho poškození, popř. znehodnocení, záměnám, a aby zboží nebylo

při přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům. Každá dodávka zboží bude vybavena

potřebnou dokumentací (dodacím listem, fakturou) včetně platné zprávy o zdravotním

vyšetření zvířat a dalšími potřebnými dokumenty v souladu s obecně závaznými právními

předpisy.

Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím zboží, dodacího listu a případných

dalších průvodních dokladů, včetně oprávnění k dodávce pokusných zvířat. Podpisem

kupujícího na dodacím listu přechází vlastnické právo k dodávanému zboží na kupujícího.

Identifikátor veřejné zakázky: P17VOO119090 2



VZMR: Dodávky malých laboratorních zvířat

6. Reklamace může kupující uplatňovat v souladu s Reklamačním řádem, který tvoří přílohu č. 2

této smlouvy prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) nebo prostřednictvím služby

pro vyřizování reklamací na webových stránkách prodávajícího. V případě potřeby bude

reklamované zboží sdokumentací vráceno prodávajícímu prostřednictvím přepravce

prodávajícího oproti podpisu. Prodávající se zavazuje oprávněnou reklamaci vyřešit

nejpozději do 14 dnů od jejího podání.

7. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí dodávky v následujících případech:

. prodávající nepředá kupujícímu v místě plnění dodací list k podpisu;

. v případě zjevného špatného zdravotního stavu zvířat;

. dodací list nebo jeho přílohy neobsahují množství zboží s uvedením jednotlivých druhů

zboží a cenu za jeden kus zboží, včetně DPH;

. množství zboží nebo přepravních obalů v dodacím listu nebo jeho přílohách neodpovídá

skutečnosti;

. dodací listy nebudou uvádět počty kusů zboží nebo bude zboží dodáno v rozporu se

specifikací v objednávce kupujícího;

. v případě, že dodávka nebude opatřena platnou zprávou o zdravotnim vyšetření zvířat

a dalšími předepsanými dokumenty v souladu s obecně závaznými právními předpisy;

. v případě poškození přepravního obalu.

8. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží a předáním veškerých dokladů je

prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ve výši 0,05 % z kupni ceny

za každý započatý den prodlení, minimálně však ve výši uplatněné obchodní přirážky.

9. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 Občanského zákoníku.

IV.

Cena

1. Kupující bude prodávajícímu hradit kupní cenu pouze za skutečně odebraná laboratorní

zvířata, a to dle jednotkových cen zvířat uvedených v příloze č. 1 této smlouvy - Ceník.

2. Prodávající a kupující sjednávají, že k cenám za jednotlivé dodávky zvířat uvedených v Ceníku

budou připočteny náklady na přepravní obal a dále dopravní náklady spojené s dodávkou

laboratorních zvířat kupujícímu.

V.

Platební podmínky

1. Prodávající vystaví daňový doklad (fakturu) neprodleně po předání/převzetí dodávky

a obratem tuto fakturu zašle na adresu zadavatele.

2. Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani

z přidané hodnoty a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zékona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen zákon o DPH).

Splatnost faktury se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení

řádně vystavené faktury kupujícímu.

3. Každá faktura bude označena „identifikátorem veřejné zakázky malého rozsahu“, který je

uveden v zápatí této smlouvy.

4. V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy sjednané touto smlouvou,

je kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu s uvedením důvodu

Identifikátor veřejné zakázky: P17V00119090 3

 



10.

VZMR: Dodávky malých laboratorních zvířat

jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu

ode dne doručení opravené nebo nové vystavené faktury kupujícímu.

Kupující provede kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH

ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího

uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný ůdaj zveřejněno správcem daně

podle § 96 zákona o DPH. Vpřípadě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude

v příslušném systému správce daně prodávající uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo

bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je kupující oprávněn provést úhradu

daňového dokladu do výše kupní ceny bez DPH.

Částka rovnající se DPH bude kupujícím přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a

zákona o DPH.

Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, kterýje zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena

platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden

v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí,

odvedení daně kupujícím a úhradu závazku jen ve výši kupní ceny bez DPH, případně je

povinen nahradit kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady

na nezveřejněný účet vznikla.

Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za objednané a předané zboží

v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den připsání částky na účet prodávajícího.

Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením jednotlivých daňových dokladů, vystavených

prodávajícím za zboží odebrané kupujícím, je prodávající oprávněn požadovat úrok z prodlení

v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

Není-li prodávající schopen dostát závazku dodávat předmět smlouvy v nabídnuté ceně

ave lhůtě uvedené ve smlouvě, je povinen na tuto skutečnost neprodleně upozornit

kupujícího.

Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím, vzniklých v souvislosti s touto

smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

Vl.

Závěrečná ujednání

. Tato kupní smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců do vyčerpání maximálního celkového

finančního limitu 975 000 Kč bez DPH. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem

podpisu oběma smluvními stranami.

Kupující i prodávající mají právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodů s výpovědní lhůtou

dvou měsíců, jejíž běh počíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé

smluvní straně.

Tato smlouva může být měněna a doplňována výlučně formou písemných číslovaných dodatků

podepsaných oběma smluvními stranami.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení.

. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků uzavřených k této

smlouvě, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního vztahu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy.

Identifikátor veřejné zakázky: P17V00119090 4



VZMR: Dodávky malých laboratorních zvířat

6. Tato smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

Smluvní strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729, § 1751 a § 2050 Občanského

zákoníku. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících ztéto smlouvy nemá obchodní zvyklost

přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

7. Strany si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně,

vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují

vlastnoruční podpisy.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 smlouvy — Ceník včetně seznamu a specifikace dodávek

Příloha č. 2 smlouvy - Reklamační řád

12- as” 281?

'1 “š — * ff“ fx.:

V Praze dne ......................... V Praze dne ...říí\:...'. fl.....

za kupujícího: za prodávajícího:

    

MUDr. Aleš Herman, Ph.D. Mgr. Jiří Havran

ředitel jednatel společnosti   

 

Ing. Josef rnka *

jednatel společnosti

Identifikátor veřejné zakázky: P17V00119090 5

 


